
Budsjett 2021 
 
Innstilling frå A, Sp, MDG, KrF, SV og V og tilrådd med 10 røyster i fylkesutvalet torsdag 26. november basert på 
innstillnga frå finansutvalet 19. november og vedtakspunkt 7 der følgjande auke i sektorrammene vart vedteke:  

 

SAMMO 89,9 mill 
KULI 2,6 mill 
Næring 2,4 mill 
Sum 94,9 mill  
  
I tillegg legg finansutvalet inn følgjande salderingstiltak: 
Redusert overføring til disposisjonsfondet 2,95 mill  
  

1. Finansutvalet reverserer følgjande kutt i finansdokumentet og legg følgjande prioriteringar til 
grunn for auken i sektorrammene:  

SAMMO:  
  



Kollektiv    
    
Takstauke 1% over prisvekst  8  
Fryse enkeltbillett på 39 kr.  6  
Reversert takstauke ungdomskort 
og innføring i heile Vestland  

  16  

Red frekvens buss/bane  
Bergensomr  

2  

Takstauke 1 bybanen  2  
Kutt billettkontroll  -6  
Innfartsparkering  6  
SUM  34  
    
Veg og infrastruktur    
    
Red trygg skuleveg  5  
Red tilskotsordn  3,5  
Ymse FTU  1,5  
Red rydding ras/flaum  15  
Steng rastepl/toalett  1  
Driftskontrakter  -3  
Dekkelegging  31,9  
KS2 Atløysambandet  1  
SUM  55,8  
    
SUM SAMMO  89,9  

  KULI:  
  

Kultur  Løyvingsnivå  
U23 EM  2 000 000  Idrett og friluftsliv: Idrettsarbeid   

 
 
 
 
 
 
 

  

Museumsløft 2021  600 000  Kulturarv: Museum  
Stipend (kunst)  100 000  Kunst og kulturutvikling: Kunstproduksjon  
Kulturelt utviklingsprogram  300 000  Kunst og kulturutvikling  
  
Det Akademiske Kvarter  

  
100 000  

Kunstformidling: Tilskot til drift av 
kulturhus  

Tilskotb b/u-organisasjoner  100 000  Ymse b/u-føremål  
Inkludering og mangfald - 
prosjektstøtte  

  
200 000  

  
Inkludering, strategi og analyse  

Stiftelsen Robin Hood-huset  100 000  Inkludering, strategi og analyse  
Ettertankens dag  50 000  Inkludering, strategi og analyse  
Pilegrimssenter (Selja og Bergen)  300 000  Ålmenne kulturvernføremål  
Modellbibliotek  200 000  Biblioteksutvikling  
Idrettscampus Bergen  500 000  Idrett og friluftsliv: Idrettsarbeid  
        
SUM KULI 4 550 000    

  
  Næring:  
  

Næring (tall i mill. kr.)    
    
Læreplassgaranti  1,4  
Kompetanseheving fiskeri  1  



Oppfylling av plaststrategien  1  
SUM Næring  3,4  

 

2. Investeringsbudsjett  
Finansutvalet gjer følgjande endringar i investeringsbudsjettet:  
  

Post  2021  2022  2023  2024  
Fv. 614 Svelgen - Indrehus      5  45  
Fv. 565 Alversund bru        10  
Mindre utbedringar  21,1        
Tunnelar - utbetring etter tunnelsikkerhetsforskrifta  -21,1        

  
Ferjeavløysing - Atløysambandet  

  1        

Finansiering          
  
Driftsmidlar til investering (tunnel)  

    10    20    30  

  
  Verbalforslag:  
  
  

1  Vestland fylkeskommune har eit breitt spekter av arbeidsområde. Det gir moglegheiter 
for både lærlingar og traineestillingar. I dag er det mange studentar som ikkje får henta 
ut tilstrekkeleg arbeidserfaring ( korkje i studietida eller etter endt studie) før dei skal ut å 
konkurrere i den ordinere arbeidsmarknaden. For elevar som går på yrkesfag er det 
samstundes framleis for mange som ikkje får tilbod om lærlingplass. Dette er to områder 
der Vestland skal vere ein føregangsorganisasjon.  
• Vestland fylkeskommune skal tilby fleire traineestillingar.  
• Vestland fylkeskommune skal auke talet på lærlingar.  

2  Fylkestinget syner til at det i 2020 har vore søknader på fleire 
breibandsutbyggingsprosjekt som ikkje har fått støtte, og at behovet er større enn 
løyvingane. Fylkestinget vil i komande handsaming av rekneskap 2020 setje av deler av  
forventa overskot til breibandsutbygging.  



3  Fylkestinget syner til administrativt innsparingsprogram som tilrår ei innsparing i 
administrative kostnader i 2021 på 30 mill.kr. Fylkesrådmannen skal konkretisere dei 
ulike innsparingstiltaka framover.  
Som grunnlag for å konkretisere innsparingstiltaka skal fylkesrådmannen med ekstern 
bistand gjennomgå Vestland fylkeskommune si organisering for å sikre ein tenleg og 
effektiv organisasjonsstruktur, regional balanse og merksemd på digitalisering. 
Organisasjonsgjennomgangen skal mellom anna vurdere;  

• organisasjonsstruktur inkl storleiken på seksjonar/einingar, kontrollspenn og 
omfang av lokale stabsfunksjonar inkl merkantile ressursar  

• fordeling av ressursar og ansvar/oppgåver mellom sentrale og lokale 
stabsfunksjonar i administrasjonen og ytre einingar  

• organisatorisk effektivitet knytt til noverande innretting med delte 
kompetansemiljø versus geografisk samling av ulike fagmiljø («Center of 
expertise»)  

• område med potensiale for digitalisering.  
• det er ein føresetnad at den desentraliserte strukturen vert vidareført  

  
Det er ein føresetnad at tiltak gjennomførast i dialog med tillitsvalde og innanfor 
arbeidsmiljølovens ramme og det er ein føresetnad at den desentraliserte strukturen vert 
vidareført.  

4  Fylkestinget meiner det er viktig for den enkelte ungdom og foreldre å skape tryggleik 
rundt busituasjon og fritid når ein bur borte frå heimen for å ta vidaregåande opplæring.  
  
Fylkestinget ber fylkesrådmannen kartlegga tilhøva for hybelbuarar i Vestland og 
komma attande med ei sak som syner korleis ein kan betra tilhøve for hybelbuarar 
gjennom bruk av miljøkoordinatorar eller andre sosiale tiltak. (Innan juni 2021).  

5  Vestland Fylkesting har ei målsetjing om at vi skal auka gjennomføring og få fleire ut i 
lære på yrkesfag. Særskilt viktig er det å lykkast i overgangen frå vg2 til lærling.  
  
Fylkestinget ber fylkesrådmannen syta for at erfaringane frå prosjektet auka 
gjennomføring- fleire ut i lære frå tidlegare Hordaland og arbeidslivskontaktane i 
tidlegare Sogn og Fjordane,  
vert lagt til grunn for skulane og rettleiingstenestene sitt arbeid for å sikre overgangane.  

6  Fylkestinget syner til budsjettet der elev-pc – eigedel vert vidareført på kr 2 000,- og gjeld  
for heile Vestland.  

7  Fylkestinget syner til at Vestland Fylkeskommune har mykje dårleg fylkesveg og det er 
eit stort behov for oppgradering på ei rekke vegar. Ekstra midlar på posten mindre 
utbetringar (21,1 mill) skal dirfor nyttast til enklare utbetringar på ulike strekningar på 
fylkesvegnettet kan betra  
trafikktryggleiken som til dømes sikt, kurvatur og vegbreidd.  

8  Fylkestinget syner til at Regjeringa i sitt framlegg til statsbudsjett kutter løyvinga til 
oppfylling av tunnelsikkerhetsforskrifta tilsvarande 21,1 mill for 2021. Vestland fylke er 
mellom dei fylka i Noreg som flest tunnelar som treng oppgradering etter forskrifta. 
Vestland fylke er i ein svært krevjande økonomisk situasjon, der ein i åra framover skal 
redusere driftsbudsjett og unngå ein kritisk høg gjeldsgrad. På bakgrunn av det kan ein 
ikkje fortsette å nytte meir midlar til tunnelsikring enn det som vert løyvd over 
statsbudsjettet då dette vil gå ut over anna drifts- og investeringsoppgåver. I 2021 skal 
fylkestinget handsame Regional Transportplan og fylkestinget vil der ta ei totalvurdering 
på kva for prosjekt som bør prioriterast både når det gjeld tunnelsikring, rassikring, 
vegvedlikehald, ferjeavløysing og andre prosjekt på fylkesvegnettet.  
Fylkestinget ber difor om at prioritering av tunnelsikringsprosjekt vert ein del av denne 
planen,  
og at ein justerer framdrifta på dette arbeidet etter kva ein kan forvente av løyvingsnivå.  



9  Fylkestinget syner til Stortinget sitt bompengeforlik og byvekstavtala der Vestland fylke 
har forplikta seg til å redusere takstane på periodekortet på buss og bybane tilsvarande 
dei statlege løyvingane. Dette vert gjort. Samstundes har Vestland fylke høve til årleg å 
justere kollektivprisar i tråd med pris og kostnadsvekst. Samarbeidspartia er einig om at 
ein for 2021 ikkje skal auke prisen på einskildbilletten. Ein ber om at iverksetting av 
prisreduksjonen vert  
gjennomført så fort som mogleg.  

10  Fylkestinget syner til at ein har hatt ulike ordningar for ungdomskort i dei gamle fylka. 
Fylkestinget innfører sams ungdomskort i heile Vestland med Hordaland si aldersgrense 
(inntil fylte 21 år) og pris med verknad frå same tidspunkt som andre taksendringar trer i  
kraft.  

11  Fylkestinget syner til debatten kring innfartsparkering i og rundt Bergen. Fylkestinget 
legg ikkje opp til at dette vert innført i 2021, men ber om at ein kjem attende med ei sak 
til SAMMO og FU om trafikale og økonomiske verknader for tiltaket. Fylkestinget ber og  
om at ein går i dialog med aktuelle kommunar om saka.  

12  Fylkestinget syner til at dagens overgangsordning på TT arbeidskøyring (tilrettelagt 
transport) blir vidareført i budsjett 2021 for dei kommunane som tidlegare har fått dekka 
dette av fylkeskommunen.  
TT-ordninga er svært viktig for mange funksjonshemma som ikkje har høve til å nytta 
kollektiv transport til arbeid. Både for brukarane og familiane deira er dette eit 
avgjerande tilbod i kvardagen. Vestland vil halda fram dialogen med dei kommunane  
der fylkeskommunen i dag dekker dette tilbodet. Inntil ein avtale med desse  
kommunane er på plass vil fylkeskommunen dekka kostnadane ved tiltaket og føreset at 
dette vert løyst innanfor ramma til kollektiveininga.  

13  Fylkestinget syner til at fylkesrådmann i sitt framlegg har lagt opp til å auke kostnaden  
med billettkontroll med 6 mill. kr. Fylkestinget avviser denne auken.  

14  Fylkestinget føreset at det snarast blir lagt fram ei sak om oppstart av KS2 for 
Atløysambandet, og om ein finansieringsmodell for rask gjennomføring av prosjektet 
med ferjeavløysingsmidlar, jmf nye statlege retnignslinjer for forbetring av 
ferjeavløysingsordninga. Fylkestinget syner til at  
det er sett av 1 mill til KS2.  

15  Fylkestinget ber om at ein i fastsetting av leiarløner gjennomfører ei moderat og rimeleg 
linje og at ein ikkje er lønsleiande, samt at ein ser til det totale lønnsnivå i  
organisasjonen.  

16  Fylkestinget syner til transporttilbodet «servicelinjen i Bergen», og føreset at dette 
tilbodet vert vidareført innanfor ramma til kollektiveininga inntil eit anna tilbod er på plass 
jamfør tidlegare  
avtalar om dette mellom fylkeskommunen og Bergen kommune.  

  
 
Tillegg: 
 
Fylkesutvalet syner til informasjon i frå fylkesrådmann i møte om manglande saldering på 10 mill 
etter at administrasjonen har gjennomført finrekning av talgrunnlaget. Fylkesutvalet salderer 
dette med redusert avsetting til disposisjonsfond i denne omgang, men varslar at dette vil kunne 
bli endra ved fylkestinget sin endelege handsaming av saka. 
 

 


